

ITMS kód Projektu: 26130130088

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 038/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **038/2012/3.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Obec Tekovské Lužany
 sídlo : SNP 43, 935 41 Tekovské Lužany
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Ing. Marián Kotora
 IČO : 00307548
 DIČ : 2021023708
 banka : Prima banka Slovensko, a. s.
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b)
~~predfinancovanie:~~³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **038/2012/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130088, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013 uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Tekovských Lužanoch, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Marián Kotora

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					16 291,50			
1.1.1.	Riadiaci personál					6 204,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	600	5,17	3 102,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 703,07 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 247,48 EUR + valorizácia 14% 133,08 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 6,95 EUR, po úprave rozpočtu znížená na 5,17 EUR. Manažment projektu - organizovanie a koordinácia prác na 1. ZŠ, zodpovednosť za proces realizácie projektu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.2.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	600	5,17	3 102,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 742,41 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 261,33 EUR + valorizácia 14% 140,52 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 7,34 EUR, po úprave rozpočtu znížená na 5,17 EUR. Asistent projektového manažéra pomáha projektovému manažérovi pri celej realizácii projektu a zabezpečovaní administratívnych úloh spojených s ňou: - riadi evidenciu, archiváciou dokladov, - vybavuje stretnutia projektového tímu, rieši problémy počas realizácie aktivít, - vedie a kontroluje evidencie protokolov, výkazov a zápisníc, - vedie evidenciu plnenia dodávateľských zmlúv externých dodávateľov služieb a tovarov - kontroluje formuláre a výkazy slúžiace pre potreby účtovníctva a výkazníctva.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					7 651,50			
1.1.2.1	Finančný manažér	637027	osobohodina	600	6,26	3 756,00	Typ zmluvného vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti v súlade so Zákonníkom práce, 600 h počas projektu, hodinová sadzba osobohodiny 6,26 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce. Finančný manažér - príprava podkladov pre žiadosť o platbu príprava inštrukcie pracovníkov, ktorí budú spracovávať výkazy, inštruktáž ako spracovávať výkazy, kontrola výkazov odborných a administratívnych pracovníkov, kontrola miezd, kontrola materiálového nákupu, kontrola verejného obstarávania, kontrola dodávateľských zmlúv, kontrola plnenia zmlúv, faktúry, dodacie listy, VO, technické parametre, kontrola formálnych náležitostí dodávateľských zmlúv, spracovanie plánu nákupu (výdaja) tovarov a služieb kontrola plánu nákupu kontrola plánu publicity, spracovanie plánu a príprava monitorovacej správy kontrola monitoringu, kontrola finančných operácií, bankových prevodov, stavu účtu kontrola efektívnosti vynaložených finančných prostriedkov, kontrola evidencie výdavkov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	

1.1.2.2	Asistent finančného manažera	610620	osobohodina	350	3,71	1 298,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 635,67 EUR + odvody zamestnávateľa 223,76 EUR + valorizácia 14% 120,32 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 6,28 EUR, po úprave rozpočtu znížená na 3,71 EUR. Po Asistent finančného manažera - pomáha finančnému manažérovi pri príprave žiadostí o platbu, nahrávanie do ITMS, úhrady faktúr, cestovné príkazy, príprava podkladov pre finančného manažera. Žiadateľ si nárokuje na preplatenie odvodov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.3	Administratívny pracovník	637027	osobohodina	350	3,71	1 298,50	Typ zmluvného vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti v súlade so Zákonníkom práce, 350 h počas projektu, hodinová sadzba osobohodiny 3,71 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce. Administratívna pracovníčka - administratívne práce, evidencie dokumentov, korešpondencia, archivácia dokumentov, evidencie majetku. Žiadateľ si nárokuje na preplatenie odvodov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.4	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	350	3,71	1 298,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 635,67 EUR + odvody zamestnávateľa 223,76 EUR + valorizácia 14% 120,32 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 6,28 EUR, po úprave rozpočtu znížená na 3,71 EUR. Mzdová účtovníčka - mzdové náklady, mzdové účtovníctvo projektu, príprava formulárov projektu týkajúcich sa miezd. Žiadateľ si nárokuje na preplatenie odvodov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					2 436,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	400	6,09	2 436,00	Typ zmluvného vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti v súlade so Zákonníkom práce, 400 h počas projektu, hodinová sadzba osobohodiny 6,09 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce. Žiadateľ si nárokuje na preplatenie odvodov. Manažér publicity zabezpečuje všetky úlohy vyplývajúce z Manuálu pre informovanosť a publicitu: - zabezpečuje označenie všetkých dokumentov používaných v projekte podľa predpisov, - aktualizuje webovskú stránku projektu a oboznamuje verejnosť s informáciami o priebehu realizácie - zabezpečuje vyhotovenie a inštaláciu informačného plagátu o prebiehajúcom projekte na vstupe do budovy školy a všetkých miestností, kde sa vykonávajú aktivity projektu. - zabezpečenie informovanosti, tvorba a realizácia brožúriek a letákov, príprava podkladov na povinné grafické označenie realizácie projektu, nástenka, nálepky, - analyzuje trh publicity, tlačových médií, rozhlasu a TV - miestne a regionálne.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					2 580,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130088

1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					2 580,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	100	15,00	1 500,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 100 h počas projektu, hodinová sadzba 15 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, požiadavka skúseností s verejným obstarávaním, Odborne spôsobilá osoba VO - organizuje VO, zabezpečuje dokumentáciu ohľadne VO	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS	637004	osobohodina	90	12,00	1 080,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 90 h počas projektu, hodinová sadzba 12 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, Programátor web stránok - požiadavka skúseností s programovaním web stránok, zabezpečuje: inštalácia WWW stránky a jej aktualizácia podľa prebiehajúcich aktivít v súlade s manuálom pre informovanosť a publicitu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					437,46			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	337,46	337,46	Rôzne kancelárske potreby pre riadenie projektu a samotné aktivity projektu. Zakúpené potreby ako šanóny, kancelársky papier, obaly, poštové obálky, perá, spinky, spinkovače a tonery a pod. budú slúžiť pre administratívne zabezpečenie potrieb projektu a riadiaceho orgánu. Budú využívané na tvorbu a zasielanie monitorovacích správ, žiadostí o platbu a zúčtovania žiadostí o platbu ako aj zabezpečenie požadovanej prehľadnej archivácie všetkých dokumentov o činnosti pri realizácii projektu. Pri ich nákupe bude zachovaná hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť. Ceny boli stanovené prieskumom trhu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	100,00	100,00	Poistenie zariadenia a vybavenia projektu počas trvania projektu, ktorý sa nachádza v kapitole 2 rozpočtu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 225,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 225,00			

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130088

1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	215	15,00	3 225,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 215 h počas projektu, hodinová sadzba 15 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, požiadavka skúseností s monitoringom EU projektov. Zabezpečuje monitorovanie aktivít, nákupov, tvorba monitorovacích správ, sledovanie harmonogramu v súlade so zmluvou na začiatku a konci mesiaca.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						1 350,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	500,00	500,00	Vyhotovenie propagačných letákov informujúcich všetkých priamych a nepriamych účastníkov projektu a o príprave a začiatku implementácie projektu v počte 500 ks (vrátane grafického návrhu) s cenou 1,00 EUR/ks. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Zmluva bude podpísaná na základe obchodného zákonníka. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	500,00	500,00	Vyhotovenie propagačných brožúr informujúcich všetkých priamych a nepriamych účastníkov projektu a o priebehu a výsledkov projektu v počte 500 ks (vrátane grafického návrhu s aktuálnymi fotografiami a textami) s cenou 1,00 EUR/ks. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Zmluva bude podpísaná na základe obchodného zákonníka. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	150,00	150,00	informovanie a publicitu (vrátane grafického návrhu). Budú sa používať na označenie všetkých nákupných didaktických pomôcok - IKT, audiovizuálnych pomôcok, predmetov využívaných pre voľnočasové aktivity, formulárov, dokumentov a tlačív, ktoré budú súčasťou dokumentácie k projektu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Zmluva bude podpísaná na základe obchodného zákonníka. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.6.	Webové sídlo určené pre publicitu projektu	637003	projekt	1	150,00	150,00	Vytvorenie a zapltenie dostatočného priestoru externého priestoru pre projektovú informačnú web stránku na externom hostingovom serveri kvôli zlepšenej prístupnosti a jej potrebnej aktualizácii. WWW stránka bude platená počas trvania projektu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Zmluva bude podpísaná na základe obchodného zákonníka. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačových alebo internetových médiách	637003	projekt	1	50,00	50,00	Inzercia 1 článku uverejneného v regionálnych novinách, slúžiaceho na propagáciu projektu. Verejnosť bude primeraným spôsobom informovaná o priebehu a výsledkoch prebiehajúceho projektu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Zmluva bude podpísaná na základe obchodného zákonníka. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						23 883,96			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.									
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					17 097,00			
2.2.1.	Notebook s príslušenstvom	633002	ks	20	415,00	8 300,00	Notebook s príslušenstvom 20 ks, jednotková cena 415,- EUR s DPH, výdavky spolu 8 300,- EUR. Služi na prípravu organizačných pracovníkov, vyučovanie žiakov v interaktívnej triede. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena bola zistená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1	
2.2.2.	Jazykové pracovisko s príslušenstvom	633002	ks	4	594,00	2 376,00	4 ks, jednotková cena 594,- EUR s DPH, výdavky spolu 2 376,- EUR, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena bola zistená na základe prieskumu trhu.	2.1,	
2.2.3.	Multifunkčné zariadenie	633004	ks	2	297,00	594,00	2 ks, jednotková cena 297,- EUR s DPH, výdavky spolu 594,- EUR. Služi na skenovanie a kopírovanie materiálov pre prípravu textov a CD pre prácu s interaktívnou tabuľou, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena bola zistená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1	
2.2.4.	Digitálny projektor	633004	ks	2	840,00	1 680,00	2 ks, jednotková cena 840,- EUR s DPH, výdavky spolu 1 680,- EUR. Služi na vizualizáciu vyučovacej látky, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena bola zistená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1,	
2.2.5.	Interaktívna tabuľa s príslušenstvom	633004	ks	2	846,00	1 692,00	2 ks, jednotková cena 846,- EUR s DPH, výdavky spolu 1 692,- EUR. Služi na vyučovanie inovatívnym spôsobom, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena bola zistená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1,	
2.2.6.	Digitálna kamera s príslušenstvom	633004	ks	1	390,00	390,00	1 ks, jednotková cena 390,- EUR s DPH, výdavky spolu 390,- EUR. Služi na nakrúcanie materiálov projektu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1,	
2.2.7.	Sada hudobných nástrojov	633009	sada	2	795,00	1 590,00	2 ks, jednotková cena 795,- EUR s DPH, výdavky spolu 1 590,- EUR. Sada obsahuje: Husle, viola, obaly, sláčiky, kolofónie, Syntetizátor a Ručné bicie a rytmické nástroje, ústne harmoniky, flauta, píšťalky, fujara, drumbľa, stojany na noty Služi na výučbu hry na hudobných nástrojoch, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	3.1,	
2.2.8.	Aplikačný video softvér	633013	ks	1	345,00	345,00	1 ks, jednotková cena 345,- EUR s DPH, výdavky spolu 345,- EUR. Služi na vyučovanie - práca s obrázkami, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena bola zistená na základe prieskumu trhu.	1.1,	
2.2.9.	Aplikačný softvér - Dobrodružná angličtina	633013	ks	1	130,00	130,00	1 ks, jednotková cena 130,- EUR s DPH, výdavky spolu 130,- EUR. Služi na vyučovanie inovatívnym spôsobom, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena bola zistená na základe prieskumu trhu.	2.1,	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					17 097,00			

3. 1.1 Zvyšovanie vedomostí rómskych žiakov v IKT									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 118,00			
3.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	600	5,63	3 378,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 569,99 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 200,64 EUR + valorizácia 14% 107,89 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 5,63 EUR, tvorba manuálov pre vyučovanie pomocou IKT a interaktívnej tabule, overovanie spracovaných manuálov a získavanie odozvy na danú metódu vzdelávania. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	1.1.	x
3.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	600	6,60	3 960,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, priemerný tarifný plat + príplatky 668,48 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 235,30 EUR + valorizácia 14% 126,53 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 6,60 EUR, tvorba manuálov pre vyučovanie pomocou IKT a interaktívnej tabule, overovanie spracovaných manuálov a získavanie odozvy na danú metódu vzdelávania. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	1.1.	x
3.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	600	6,69	4 014,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 677,34 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 238,42 EUR + valorizácia 14% 128,21 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 6,69 EUR, tvorba manuálov pre vyučovanie pomocou IKT a interaktívnej tabule, overovanie spracovaných manuálov a získavanie odozvy na danú metódu vzdelávania. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	1.1.	x
3.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	600	4,61	2 766,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 466,90 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 164,35 EUR + valorizácia 14% 88,37 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 4,61 EUR, tvorba manuálov pre vyučovanie pomocou IKT a interaktívnej tabule, overovanie spracovaných manuálov a získavanie odozvy na danú metódu vzdelávania. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	1.1.	x
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					7 300,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130088

3.4.5	Školenie na prácu s interaktívnou tabuľou	637001	projekt	1	3 300,00	3 300,00	Akreditované školenie, zúčastnia sa ho 12 učiteľia v 1 skupine, v cene školenia sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Poplatok 275,00 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je potrebné na rozvoj kľúčovej kompetencie učiteľa – naučiť sa viesť praktickú výuku interaktívnym spôsobom, naučiť sa aktívne tvoriť vlastné didaktické vizuálne prostriedky pre interaktívnu formu vyučovania, vytvoriť požadovaný manuál v interaktívnej forme a vedieť pracovať s modernými IKT. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie.	1.1.	x
3.4.6	Školenie Grafika a multimédiá + práca s Adobe Flash, Acrobat, PowerPoint.	637001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Akreditované školenie, zúčastnia sa ho 12 učiteľia v 1 skupine, v cene školenia sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Vytýpované školenie je potrebné na rozvoj kľúčovej kompetencie učiteľa – naučiť sa viesť praktickú výuku za pomoci moderných multimediálnych prostriedkov, naučiť sa aktívne tvoriť vlastné didaktické audiovizuálne prostriedky pre modernú formu vyučovania, naučiť sa tvoriť digitálne fotografie, digitálny záznam kamerou a prakticky používať programy určené pre spracovanie obrazu a filmového záznamu (farebné a rozmerové úpravy fotografie, spracovanie obrázku a textu, paralelné spracovanie obrázkov, strih a ozvučenie filmového záznamu) a vytvoriť požadovaný manuál pre vyučovanie v audiovizuálnej forme. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie.	1.1.	x
3.5.	Podpora frekventantov					10 778,45			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	756,05	756,05	Poznámkové bločky, médiá na napaľovanie - CD - W, DVD - W pre učiteľov a žiakov slúžiace na ukladanie, archiváciu a vyučovanie žiakov inovatívnym spôsobom. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Zmluva bude podpísaná na základe obchodného zákonníka. Ceny boli stanovené prieskumom trhu. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie, z dôvodu nenahradiťelnosti a nutnosti pre úspešnú implementáciu projektu.	1.1.	x
3.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 1	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.5	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 2	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130088

3.5.6	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 3	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.7	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 4	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.8	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 5	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.9	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 6	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.10	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 7	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.11	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 8	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130088

3.5.12	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 9	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.13	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 10	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.14	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 11	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.15	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.5. č 12	637009	osobohodina	60	5,80	348,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 60 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.16	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 1	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.17	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 2	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130088

3.5.18	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 3	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.19	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 4	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.20	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 5	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.21	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 6	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.22	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 7	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.23	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 8	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x

3.5.24	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 9	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.25	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 10	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.26	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 11	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3.5.27	Náhrada mzdy - účastník školenia 3.4.6. č 12	637009	osobohodina	84	5,80	487,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 84 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	1.1.	x
3. Spolu						32 196,45			
4. 2.1 Zvyšovanie vedomostí rómskych žiakov v Angličtine									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						6 588,00			
4.1.1	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	600	5,42	3 252,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 548,13 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 192,94 EUR + valorizácia 14% 103,75 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 5,42 EUR, tvorba manuálov pre vyučovanie AJ interaktívnou formou, overovanie spracovaných manuálov a získavanie odozvy na danú metódu vzdelávania. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x

4.1.2	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	600	5,56	3 336,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 562,50 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 198,00 EUR + valorizácia 14% 106,47 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 5,56 EUR, tvorba manuálov pre vyučovanie AJ interaktívnou formou, overovanie spracovaných manuálov a získavanie odozvy na danú metódu vzdelávania. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					6 588,00			
5 3.1 Cestovanie za poznáním									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					27 248,40			
5.1.1	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	600	6,09	3 654,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 616,22 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 216,91 EUR + valorizácia 14% 116,64 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 6,09 EUR. Školenie z multikulturálnej výchovy, podľa "Opisu", tvorba učebných manuálov pre činnosť v škole v prírode, tvorba manuálov pre vyučovanie v škole v prírode a organizácia voľnočasových aktivít: - Rozvoj krúžkových činností ako je tanec, hudba a spev. - Športové aktivity orientované na celkovú fyzickú posilňovanie, - Turistické prechádzky prírodou spojené so spoznávaním života v lese - Spoznávanie historického a kultúrneho bohatstva miest a obcí. - Základy starostlivosti a práce s koňmi a psom. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x

5.1.2	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	600	6,00	3 600,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 607,57 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 213,86 EUR + valorizácia 14% 115,00 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 6,00 EUR. Školenie z multikulturálnej výchovy, podľa "Opisu", tvorba učebných manuálov pre činnosť v škole v prírode, tvorba manuálov pre vyučovanie v škole v prírode a organizácia voľnočasových aktivít: - Rozvoj krúžkových činností ako je tanec, hudba a spev. - Športové aktivity orientované na celkovú fyzickú posilňovanie, - Turistické prechádzky prírodou spojené so spoznávaním života v lese - Spoznávanie historického a kultúrneho bohatstva miest a obcí. - Základy starostlivosti a práce s koňmi a psom. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.1.3	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	600	4,64	2 784,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 469,84 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 165,38 EUR + valorizácia 14% 88,93 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 4,64 EUR. Školenie z multikulturálnej výchovy, podľa "Opisu", tvorba učebných manuálov pre činnosť v škole v prírode, tvorba manuálov pre vyučovanie v škole v prírode a organizácia voľnočasových aktivít: - Rozvoj krúžkových činností ako je tanec, hudba a spev. - Športové aktivity orientované na celkovú fyzickú posilňovanie, - Turistické prechádzky prírodou spojené so spoznávaním života v lese - Spoznávanie historického a kultúrneho bohatstva miest a obcí. - Základy starostlivosti a práce s koňmi a psom. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.1.4	Animátor 1	637027	osobohodina	480	9,09	4 363,20	Typ zmluvného vzťahu: dohoda o vykonaní práce v súlade so Zákonníkom práce, 480 h počas projektu, hodinová sadzba osobohodiny 9,09 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce. Žiadateľ si nárokuje na preplatenie odvodov. Zodpovedný za realizáciu programu v rámci voľnočasových aktivít v škole v prírode. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.1.5	Animátor 2	637027	osobohodina	480	9,09	4 363,20	Typ zmluvného vzťahu: dohoda o vykonaní práce v súlade so Zákonníkom práce, 480 h počas projektu, hodinová sadzba osobohodiny 9,09 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce. Žiadateľ si nárokuje na preplatenie odvodov. Zodpovedný za realizáciu programu v rámci voľnočasových aktivít v škole v prírode. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.1.6	Dozor v ŠP 1	637027	osobohodina	600	7,07	4 242,00	Typ zmluvného vzťahu: dohoda o vykonaní práce v súlade so Zákonníkom práce, 600 h počas projektu, hodinová sadzba osobohodiny 7,07 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce. Žiadateľ si nárokuje na preplatenie odvodov. Zodpovedný za dozor nad žiakmi v škole v prírode. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.1.7	Dozor v ŠP 2	637027	osobohodina	600	7,07	4 242,00	Typ zmluvného vzťahu: dohoda o vykonaní práce v súlade so Zákonníkom práce, 600 h počas projektu, hodinová sadzba osobohodiny 7,07 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce. Žiadateľ si nárokuje na preplatenie odvodov. Zodpovedný za dozor nad žiakmi v škole v prírode. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.2	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130088

5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5	Podpora frekventantov					13 177,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	13 177,00	13 177,00	10 x stravné pre 25 žiakov MRK za 1 turnus, ktorí sa zúčastnia školy v prírode v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 8,80 EUR = 2 200 EUR, 10 x stravné pre 7 dospelých (učitelia, animátori, dozor) za 1 turnus, ktorí sa zúčastnia školy v prírode v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 8,80 EUR = 616 EUR. 10 x ubytovanie pre 25 žiakov MRK v 1 turnuse v hodnote 31,10 EUR na osobu/noc = 7 775 EUR, 10 x ubytovanie pre 7 dospelých (učitelia, animátori, dozor) v 1 turnuse v hodnote 31,10 EUR na osobu/noc = 2 177 EUR. Doprava z domu a späť na 1 žiaka alebo dospelú osobu v celkovom počte 33 osôb v hodnote cestovného lístka 6,50 EUR x 2 x 33 = 429 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení cestovných náhrad zo zákona alebo zmene cestovného. Cena bola stanovená prieskumom trhu a zákona o cestovných náhradách. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Zmluva bude podpísaná na základe obchodného zákonníka.	3.1.	x
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5	Spolu					40 425,40			
6 4.1 Efektívne využívanie voľného času rozvojom krúžkovej činnosti									
6.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 308,00			
6.1.1	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	600	6,20	3 720,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 627,46 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 220,87 EUR + valorizácia 14% 118,77 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 6,20 EUR. Školenie z multikulturálnej výchovy, podľa "Opisu", tvorba učebných manuálov pre krúžkovú činnosť -Tanečný krúžok a Športový krúžok. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	4.1.	x
6.1.2	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	600	5,98	3 588,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce prostredníctvom Dodatku k PZ, 600 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 604,90 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 212,92 EUR + valorizácia 14% 114,50 EUR delené priem. počtom hodín 156 = cena osobohodiny 5,98 EUR. Školenie z multikulturálnej výchovy podľa "Opisu" tvorba učebných manuálov pre krúžkovú činnosť -Tanečný krúžok a Športový krúžok. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	4.1.	x

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130088

6.2	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.4	Ostatné výdavky - priame					10 200,00			
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5	Školenie - Interkultúrna výchova, práca s deťmi z MRK, folklór	637001	projekt	1	10 200,00	10 200,00	Školenie trvá 80 h (4 dni po 8 hod. a 6 dní po 8 hod.), zúčastnia sa ho 12 učitelia v 1 skupine, v cene kurzu sú zahrnuté učebné materiály. Externý dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Dodávka služby bude na základe dodávateľskej zmluvy. Zmluva bude podpísaná na základe obchodného zákonníka. Poplatok 850 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je pre potreby inovácií výchovno-vzdelávacieho procesu a podporu porozumenia detí z MRK. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie.	4.1.	x
6.5	Podpora frekventantov					5 988,00			
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2	Spotrebný materiál pre kroje	633009	sada	1	420,00	420,00	Nákup spotrebného materiálu ako sú stužky do vlasov, stužky na klobúky, sponky, zatváracie špendlíky, leštičká na čističky a topánky, šitíčko na drobné opravy a pod. Budú slúžiť na doplnenie výstroja a krojov pre vyučovanie žiakov v oblasti folklóru. Spotrebný materiál bude zakúpený ako sada. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Zmluva bude podpísaná na základe obchodného zákonníka. Ceny boli stanovené prieskumom trhu. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie.	4.1.	
6.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 1	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvodov zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26130130088

6.5.5	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 2	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x
6.5.6	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 3	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x
6.5.7	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 4	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x
6.5.8	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 5	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x
6.5.9	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 6	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x
6.5.10	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 7	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x

6.5.11	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 8	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x
6.5.12	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 9	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x
6.5.13	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 10	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x
6.5.14	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 11	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x
6.5.15	Náhrada mzdy - účastník školenia 5.4.5. č 12	637009	osobohodina	80	5,80	464,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 5,80 EUR bola vypočítaná ako priemer cien osobohodiny všetkých učiteľov zúčastňujúcich sa projektu vrátane odvodov a valorizácie. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 587,50 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 156 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 206,80 EUR+ valorizácia 14% 111,20 EUR= cena osobohodiny 5,80 EUR	4.1.	x
6.5.16	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6	Spolu					23 496,00			
7. Riadenie rizík (ak relevantné)									
7.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Jednoznačné riziká, ktoré môžu ohroziť dosiahnutie výstupov jednotlivých aktivít sú uvedené v podrobnom opise projektu. V rozpočte sú rizikové položky označené x a znamená to, že vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, prípadne k zmene tarifných plátov, zmene výšky odvodov alebo zmene výšky cestovných náhrad. Uvádzané riziká sú prijateľné a rizikový rozpočet je priradený na prekonanie rizík v prípade ich nastania.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
7.	Spolu					5 000,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						148 686,81			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	23 883,96	19,94%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	17 097,00	14,27%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5 805,00	24,31%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	17 500,00	14,61%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	5 000,00	3,36%	5,00%	z celkových oprávnených

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	0,00	0,00	0,00
3.	2011	0,00	0,00	0,00
4.	2012	60 000,00	57 000,00	3 000,00
5.	2013	60 000,00	57 000,00	3 000,00
6.	2014	28 686,81	27 252,47	1 434,34
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	148 686,81	141 252,47	7 434,34
8.	%	100,00	95,00	5,00

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).